各参加チーム様 令和７年 ７月 １日

大会周知文章

宇佐市バレーボール協会

会 長 堀之内 幸友

大会事務局 伊 藤 公 則

⋙⋙大会周知文章発行について⋘⋘

「第 36回池田杯」へご参加を頂き誠にありがとうございます。

池田杯開催において２０チームがありました。

当協会と致しましては、参加者への安全性を重視して大会を開催しております。

よって、チーム関係者へ安全な大会を開催するにあたり下記の通り周知致します。

ご理解とご協力を賜ります様にお願い申し上げます。

① 開催タイムスケジュールの変更

開館時間７：３０・受付時間７：４５・監督会議８：００・抽選会８：１０

開会式８：２５・移動開始８：４０・試合開始９：００～

② 会 場

第 1会場 A（メイン） 安心院小学校体育館 （会場責任者… 本田哲夫）

チーム責任者（大分ドリームスター）

第 2会場 B 宇佐市地域交流ステーション （会場責任者… 安倍勝男）

チーム責任者（YANAGI JVC）
第 3会場 安心院中学校体育館 （会場責任者… 南 哲哉）

（競技責任者… 小幡 修）

③ 競技内容について

本大会は、各チームへ最低３試合をすることを考慮して級別大会へ変更する。

（A級・ B級グループ別として決勝トーナメント戦を行う）

予選リーグは全て２セットマッチで行う。（デュースあり・勝敗は得失点率）

試合間は５分～１０分間で進行する。

テクニカルタイムアウトを適用させ１セット内１１点の１回とする。

尚、３セットマッチで行う競技では３セット目では８点でテクニカルタイムアウトを

実施して下さい。

審判においては、空きチームによる相互審判で協力して行って下さい。

（熱中症対策として、審判・ライズマンの途中交代事情がある場合は認める）

注意…競技中に体調不良者が生じた場合は速やかに交代処置をすること。

公式練習においては、最初の２試合目までは単独練習３分間ずつ認めるが

その以後からは合同練習３分間で試合開始をして下さい。

ワイピングタオルを各チームで準備をして下さい。

ネームプレート・ラインジャッジフラッグの持参をして下さい。

④ 熱中症対策について（特別処置）

会場内の気温として午前中 25℃～33℃・午後 33℃～35℃の見込みです。

水分補給・塩分糖分補給などを各チームで講じること。

ベンチ内ではクーリング処置として冷却アイテムの使用を認める。

ベンチ内での団扇・扇子などの使用を認める。

指導者のベンチユニフォームでは軽装として Tシャツや短パンの着用を認める。

しかし、記章の着用は必ずである。

その他の冷却装置は本部まで申し出てください。

⑤ 注意事項について

トイレ使用についてですが、洋式トイレしか出来ない児童が多いと聞きます。

安心院小学校では障害者用トイレが洋式であり、地域交流ステーションは校舎内に

洋式トイレがありますので利用させてください。

但し、安心院中学校には和式トイレしかありません。

毎回便器の外にはみ出しており清掃も大変です。

各チームで周知して何らかの改善方法を講じて下さい。

体調不良が生じて救急車などを要請した場合は大会本部まで連絡をして下さい。

宇佐市消防本部南部分署 連絡先 0978-44-1145 又は 119 番通報

その責任は各自の負うものであり当協会では、責任は負いかねます。

⑥ その他（伝達事項）

◎監督会議では、この周知文書の内容に基づいて会議を行います。

質問等が有りましたら会議時にお願いします。

又は各チームからのアドバイスも有りましたら提案して下さい。

宜しくお願い致します。

以 上